- |   |  |
|---|--|
| 8a Dum devicta surgit morte<br>Nulli mundum apperentem<br>Laeta eum cernis cum cohorte<br>Gloriosum et splendensem. | 8b Te virginem Joanni<br>Virgini commendavit<br>Christus cum poena immani<br>Crimina nostra lavit.     |
| 9a Mater demum cum orabas<br>Sanctis cum apostolis<br>Pariter perseverabas<br>Cunctis cum discipulis.               | 9b Triumphas super aethera<br>Et angelorum agmina<br>Coniungis nova et vetera<br>Imperatrix et domina. |
| 10a Virginitas et caritas<br>Mundo pacem donarunt<br>Profunda et tua humilitas<br>Quae cuncta superarunt.           | 10b Stupenda tua miracula<br>Sollenniter recolimus<br>Intra haec tabernacula<br>Et iubilis extollimus. |
| 11 Regina stirps Davidica<br>Divina plena gratia<br>Et soboles prophetica<br>Nos Dei vultu sarta. Amen.             |  |

## 2. MELLÉKLET

Inf festo Mariae de Nive

Sequentia.

Kéziratoss bejegyzés Váradí Péter kalocsai érsek  
miskönyvének függelékében.

Missale Strigoniense, Venetiae 1498.

(OszK, Inc. 181.)

- |   |  |
|---|--|
| 1a Christi matris insignia,<br>Laude digna prodigia<br>Celebret ecclesia.               | 1b Fusa nive sub ardore,<br>Solis aestus in fervore<br>Recolens miracula.        |
| 2a Structum namque Romae templum,<br>Tanti signi stat exemplum<br>Quadris ex lapidibus. | 2b Sparsa nive: quod candenti<br>Est per girum fundamenti<br>Figuratum caelitus. |
| 3a Quod exemplar imitatus<br>Prole carens vir Romanus,<br>Aedem sacram fabricat.        | 3b Opum volens immensarum,<br>Heredem per hoc suarum<br>Mariam relinquere.       |
| 4a Auctor omnis creaturae<br>Praeter iura: qui naturae<br>natus est de virgine.         | 4b Ut ostendat sibi gratum<br>Matri suae quod oblatum<br>Mente foret sedula.     |

- |    |  |    |  |
|----|--|----|--|
| 5a | Hoc exemplo demonstravit:<br>Matrem quisquis honoravit,<br>Honorasse filium;                           | 5b | Et favore sempiterno<br>Se prosequi qui materno<br>Vacasset obsequio.  |
| 6a | Omnis ergo devota<br>Plebs, quae fide speque tota<br>In hac fidis mundi rota,<br>Salvari per virginem. | 6b | Eia fontem pietatis<br>Matrem tantae maiestatis:<br>Supplex ora pro peccatis<br>Hac in die celebri.          |
| 7a | Et nos Dei genitricem:<br>Gratiarum inventricem:<br>Peccatorum adiutricem:<br>Imploremus hodie.        | 7b | Ut virtute nos ornatos:<br>Super nivem dealbatos,<br>Post hanc vitam commendatos<br>Repraesentet filio.      |
| 8a | Cuius potestas aeterna,<br>Sede fulgens in superna<br>Nulla prece quam materna<br>Placatur facilius.   | 8b | Aequo semper honoratur<br>Mater: cui nil negatur:<br>Cuius cultu frequentatur<br>Nil unquam utilius.         |
| 9a | Tu ne desis ut speramus,<br>Nobis qui te collaudamus<br>O Maria supplicamus<br>In mortis angustia.     | 9b | Sed malignis confutatis,<br>Procul pulsus et fugatis,<br>Te salvante libertatis<br>Caeli pande gaudia. Amen. |